
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 


ORDINANZA N. 174 DEL 23 SETTEMBRE 2016 

OGGETTO: 	Lavori di manutenzione straordinaria nella viabilità del centro urbano- - Disciplina 
circolazione veicolare . 

Il DIRI GENTE 

PREMESSO che con nota del 23/09/2016, reg. al n. 4681 il Dirigente UTC - Ing. A. Testa 
Camillo- ha comunicato l'esecuzione dei lavori di cui in oggetto richiedendo, secondo il programma 
indicato, la disciplina della circolazione; 

RITENUTO, conseguentemente, necessario assumere provvedimenti di competenza della PM e 
nello specifico per la disciplina dell a circolazione veicolare nel sito interessato dai suddetti lavori 
secondo quanto specificatamente concordato nel suddetto verbale; 

VISTO l'art. 7 del D.P.R. 30 aprile 1992, n. 285 e il regol amento di esecuzione; 

VISTO l'ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell ' azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D .Lgs 
267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

= con decorrenza dalle ore 7.00 del 27 settembre 2016 alle ore 18,00 del 28 settembre 2016: 


• 	 il divieto di circolazione e sosta in Via S. Benedetto- tratto ricompreso tra l'intersezione con 
Via S. Anna all' intersezione con P.zza Marconi 

• 	 il divieto di circolazione e sosta in Via Roma- tratto ricompreso dall'intersezione con Via 
Seno Romano all' intersezione Via Pozzetto 

• 	 direzione obbligatoria verso Via Roma per i veicoli provenienti da Via Pozzetto 

• 	 direzione obbligatoria verso Via G . Battista Li Volsi per i veicoli provenienti da Via Roma e 
F.lli Testa 

• 	 divieto di sosta in Via Umbel10 dall'intersezione con Via IV Novembre all'istituto bancario 

= con decorrenza dalle ore 7.00 alle ore 18,00 del 29 settembre 2016: 
• 	 il divieto di circolazione e sosta in Via Pio La Torre- tratto ricompreso dalla SS 120 al 

supermarket 
• 	 il divieto di sosta ambo i lati in Via Vino Emanuele dall'edificio ex macello alla tipografìa 

=con decorrenza dalle ore 8,30 alle ore 18,00 del 30 settembre 2016: 
• 	 il divieto di circolazione e sosta in Largo delle Beccherie 



TE 

• 	 il doppio senso di circolazione in Via Vino Emanuele -tratto ricompreso dalJ'intersezione con 
Via G. Speciale all'angolo Municipio 

• 	 la direzione obbligatoria verso P.zza Garibaldi -Iato bar Diana- per i veicoli provenienti da 
Via B.do di Falco 

- è fatto carico al la ditta esecutrice dei lavori di munirsi delle necessarie autorizzazioni in materia. 

- è fatto carico alla ditta esecutrice dei lavori di provvedere alla chiusura del cantiere secondo la 
nonnativa in materia al fine di impedire il transito veicolare soprattutto nelle ore di sospensione dei 
lavori. 

- è fatto carico alla dina esecutrice dei lavori di utilizzare idoneo personale ano a segnalare 
l'esecuzione dei lavori in Via Umberto con la disciplina del senso altemato munirsi delle necessarie 
autorizzazioni in materia. 

- è fatto carico al DL, nel caso di ultimazione dei lavori in data antecedente a quella prevista, di 
comunicare l'idoneità dei luoghi per il ripristino alle condizioni quo ante della viabilità nei siti 
interessati al fine dell' adozione del provvedimento di revoca. 

- è fatto carico al Dirigente UTC notificare la presente ai D.L e alle ditte esecutrici. 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente O 

~-====================== 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza dell ' azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma 
D.Lgs 267/2000 nonché l' insussistenza di situazioni limitative o preclusive al gestione della 
pratica. 

Nicosia, lì 23 settembre 2016 


=========-=-=================-====-======= -

Reg. al n. 4682 del 23 settembre 2016 


